
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ ПЕРМСКОГО КРАЯ 

государственное бюджетное профессиональное образовательное учреждение  

«ЧАЙКОВСКИЙ ИНДУСТРИАЛЬНЫЙ КОЛЛЕДЖ» 

(ГБПОУ ЧИК) 

 

ПРИКАЗ 

 

28.02.2024     № 01-02-02-17 

      

Об утверждении плана приема 

граждан на 2024 год 

 

 

 В соответствии со статьей 101 Федерального закона от 29 декабря 2012 г. № 273-

ФЗ «Об образовании в Российской Федерации» 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Утвердить план приема граждан на обучение по основным профессиональным 

образовательным программам среднего профессионального образования на 2024 год за 

счет средств физических и (или) юридических лиц согласно приложение 1 к настоящему 

приказу. 

2. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

 

Директор А.Л. Баранов 

 

 

  



Приложение 1 к приказу  

ГБПОУ ЧИК от 28.02.2024 

№ 01-02-02-17 

 

План приема граждан на обучение по основным профессиональным 

образовательным программам среднего профессионального образования по 

программам подготовки специалистов среднего звена на 2024 год за счет средств 

физических и (или) юридических лиц 

 

№ 

п/п 

Код 

специальности 

Наименование 

специальности 

Базовое 

образование 

Нормативные 

сроки 

обучения 

КЦП 

2024 г., 

чел. 

1 2 3 4 5 6 

1.  

08.02.08 Монтаж и эксплуатация 

оборудования и систем 

газоснабжения 

Основное 

общее 

образование 

3 года 10 

месяцев 
7 

2.  08.02.13 

Монтаж и эксплуатация 

внутренних 

сантехнических 

устройств, 

кондиционирования 

воздуха и вентиляции 

Основное 

общее 

образование 

2 года 10 

месяцев 
7 

3.  08.02.14 

Эксплуатация и 

обслуживание 

многоквартирного дома 

Основное 

общее 

образование 

2 года 10 

месяцев 
7 

4.  09.02.01 
Компьютерные системы и 

комплексы 

Основное 

общее 

образование 

3 года 10 

месяцев 
7 

5.  10.02.05 

Обеспечение 

информационной 

безопасности 

автоматизированных 

систем 

Основное 

общее 

образование 

3 года 10 

месяцев 
7 

6.  15.02.14 

Оснащение средствами 

автоматизации 

технологических 

процессов и производств 

(по отраслям) 

Основное 

общее 

образование 

3 года 10 

месяцев 
7 

7.  18.02.09 Переработка нефти и газа 

Основное 

общее 

образование 

3 года 10 

месяцев 
7 

8.  21.02.19 Землеустройство 

Основное 

общее 

образование 

3 года 10 

месяцев 
7 

9.  23.02.07 

Техническое 

обслуживание и ремонт 

двигателей, систем и 

агрегатов автомобилей 

Основное 

общее 

образование 

3 года 10 

месяцев 
7 

10.  39.02.01 Социальная работа 

Основное 

общее 

образование 

2 года 10 

месяцев 
7 



11.  44.02.01 Дошкольное образование 

Основное 

общее 

образование 

3 года 10 

месяцев 
7 

12.  
44.02.02 Преподавание в 

начальных классах 

Основное 

общее 

образование 

3 года 10 

месяцев 
7 

13.  46.02.01 

Документационное 

обеспечение управления и 

архивоведение 

Основное 

общее 

образование 

2 года 10 

месяцев 
7 

 Итого    91 

 

План приема граждан на обучение по основным профессиональным 

образовательным программам среднего профессионального образования по 

программам подготовки квалифицированных рабочих, служащих на 2024 год за счет 

средств физических и (или) юридических лиц 

 

№ 

п/п 

Код 

специальности 

Наименование 

специальности 

Базовое 

образование 

Нормативные 

сроки 

обучения 

КЦП 

2024 г., 

чел. 

1 2 3 4 5 6 

1.  

08.01.29 Мастер по ремонту и 

обслуживанию 

инженерных систем 

жилищно-коммунального 

хозяйства 

Основное 

общее 

образование 

1 год 10 

месяцев 
7 

2.  
15.01.31 Мастер контрольно-

измерительных приборов 
и автоматики 

Основное 

общее 

образование 

2 года 10 

месяцев 
7 

3.  

18.01.27 Машинист 

технологических насосов 

и компрессоров 

Основное 

общее 

образование 

1 год 10 

месяцев 
7 

4.  18.01.33 

Лаборант по контролю 

качества сырья, 

реактивов, 

промежуточных 

продуктов, готовой 

продукции, отходов 

производства (по 

отраслям) 

Основное 

общее 

образование 

1 год 10 

месяцев 
7 

5.  23.01.17 

Мастер по ремонту и 

обслуживанию 

автомобилей 

Основное 

общее 

образование 

1 год 10 

месяцев 
7 

6.  35.01.27 

Мастер 

сельскохозяйственного 

производства 

Основное 

общее 

образование 

1 год 10 

месяцев 
7 

 Итого    42 

 


